
UCHWAŁA NR  X/63/2025 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 26 maja 2025  r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Winnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z dnia 5 marca 2025 roku w 

sprawie podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie 

i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, w celu obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 

sędziów polskich, uznaje się za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie Stanowiska Rady Gminy Winnica stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Winnica zobowiązując 

do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie załatwienia.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr X/63/2025 

Rady Gminy Winnica  

z dnia 26 maja 2025 r. 

 

 

Uzasadnienie 

Stanowiska Rady Gminy Winnica 

W dniu  26 marca 2025 r. do Urzędu Gminy Winnica za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej (e-mail) wpłynęła petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z 

dnia 5 marca 2025 r., w której wnioskodawca wnosi o podjęcie przez Radę Gminy Winnica  

uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw dotyczących sądów powszechnych w celu 

obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości. 

Przewodnicząca Rady Gminy Winnica zapoznała się z treścią ww. petycji, a następnie 

przekazała do Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Winnica.  

Adresatem ww. petycji jest Rada Gminy Winnica, a według Statutu Gminy Winnica § 

81 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Winnica rozpatruje skargi, wnioski i 

petycje biorąc pod uwagę przepisy prawa obowiązujące przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i 

petycji.  

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 maja 

2025 r. dokonała analizy petycji i stosownych przepisów prawa. Wyżej wymieniona petycja 

spełniła wymogi formalne określone w przepisach ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji 

może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub 

innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 

wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w 

zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

W ocenie autora petycji celem przedmiotowych ustaw jest usunięcie sędziów nominowanych 

przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Krajowej Rady Sądownictwa 

ukształtowanej przepisami ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. W uzasadnieniu petycji przytoczono 

szeroką argumentację o braku podstaw do kwestionowania powyższych nominacji 

sędziowskich.  

Po wnikliwej analizie przedmiotowej petycji, komisja stwierdziła, iż podjęta w petycji 

tematyka dotycząca organizacji wymiaru sprawiedliwości i prawnej pozycji osób ten wymiar 

sprawujących, jak i kompetencje oraz przebieg procesu legislacyjnego w celu zmiany regulacji 

prawnych, są jasno określone w przepisach prawa i nie dają kompetencji Radzie Gminy do 

opiniowania czy zajmowania stanowiska w stosunku do treści projektów aktów prawnych. 

Zadania gminy nie obejmują także co do zasady wymiaru sprawiedliwości. 

 

Podsumowując powyższe, Rada Gminy Winnica podziela opinię Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, i uznaje petycję za bezzasadną.   

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni zasadne.  

 


		2025-05-29T10:41:30+0200
	Bogumiła Kosek




